
  
II SS TT II TT UU TT OO   CC OO MM PP RR EE NN SS II VV OO   SS TT AA TT AA LL EE     

““ MM OO NN TT OO RR II OO -- CC RR OO GG NN AA LL EE TT OO ””     
VIA S. GIUSTA, 4  MONTORIO AL VOMANO - TERAMO 

Tel. 0861592746      Fax 0861592747 
Fondi strutturali – P.O.N. “per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 
Codice Identificativo Progetto: 10.2.1A-FSEPON-AB-2017-39  

“Once upon a time” 
Codice CUP H92H17000320006 

C. F.  80003170679 – E-mail: teic82900e@istruzione.it   teic82900e@pec.istruzione.it   www.icmontoriocrognaleto.gov.it  
 

 
          All’Albo dell’Istituto  
          Al sito web dell’Istituto 
 
 
 
Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale - "Per la Scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento" 2014- 2020 - Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE)- Obiettivo Specifico 10.2 – 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di 
docenti, formatori e staff  – Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –
espressione creativa espressività corporea) - Nomina RUP 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 VISTO l'art.5 della legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi “ e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
Regioni ed Enti Locali, per la riforma della P.A. e per la semplificazione amministrativa; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTO l'art. 31 del D.Lgs 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori 
nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 56 del 19 aprile 2017 " Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 
aprile 2016, n. 50"; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 
Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 
VISTE le indicazioni dell’Autorità di Gestione per la realizzazione degli interventi ricadenti nel Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-20; 
VISTO l’Avviso Pubblico  prot.  AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 - Competenze di base, relativo al 
“Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di 
docenti, formatori e staff  – Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –
espressione creativa espressività corporea)”; 
VISTO il progetto "Once upon a time - Codice 10.2.1A-FSEPON-AB-2017-39" presentato dall'istituto; 





  
II SS TT II TT UU TT OO   CC OO MM PP RR EE NN SS II VV OO   SS TT AA TT AA LL EE     

““ MM OO NN TT OO RR II OO -- CC RR OO GG NN AA LL EE TT OO ””     
VIA S. GIUSTA, 4  MONTORIO AL VOMANO - TERAMO 

Tel. 0861592746      Fax 0861592747 
Fondi strutturali – P.O.N. “per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 
Codice Identificativo Progetto: 10.2.1A-FSEPON-AB-2017-39  

“Once upon a time” 
Codice CUP H92H17000320006 

C. F.  80003170679 – E-mail: teic82900e@istruzione.it   teic82900e@pec.istruzione.it   www.icmontoriocrognaleto.gov.it  
 

VISTA l’autorizzazione del progetto (prot. n.  AOODGEFID/192 del 10/01/2018) a valere sull’Avviso Pubblico  prot.  
AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017, Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale -"Per la 
Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento" 2014- 2020 - Asse I - Istruzione- Fondo Sociale Europeo (FSE)- 
Obiettivo specifico - 10.2 –  Azione 10.2.1; 
VISTO il proprio atto prot. n. 1362 del 09/02/2018 di formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al 
progetto 10.2.1A-FSEPON-AB-2017-39; 
CONSIDERATO che in base alla normativa vigente il R.U.P. deve appartenere all'organico della Stazione Appaltante 

 
DETERMINA 

 
1. di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi, a valere 
sull’Avviso Pubblico  prot. n. AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 - Competenze di base, relativo al 
“Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di 
docenti, formatori e staff  – Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –
espressione creativa espressività corporea)”, per il seguente intervento:  

Codice identificativo 
progetto Titolo progetto Titolo modulo Importo 

autorizzato modulo 

Totale 
autorizzato 

progetto 

Once upon a time 
 

€ 5.682,00 
 

Un libro 
spettacolare... 

 
€ 5.682,00 

 

10.2.1A-FSEPON-AB-2017-
39 "Once upon a time" 

 Totale autorizzato 

 
 
 
 
 
 
 

€ 11.364,00 
 
2. di trasmettere il presente provvedimento, immediatamente esecutivo, al Consiglio d’Istituto per la formale presa 
d’atto. 
3. di pubblicare copia della presente determinazione all’albo dell’Istituzione Scolastica ai sensi dell'art. 32 della L. 
69/2009. 
 
         
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        Prof.ssa Eleonora MAGNO 
                                   


		2018-02-12T08:27:21+0000
	magno eleonora




